24 sierpnia (6 września) r. b. umarł po wielu latach,
spędzonych w pracy, znany szeroko okulista Dr Zenon Cy
wiński.

Urodził się w majątku rodzinnym Tarasowszczyznie (gub.
Wileńskiej, pow. Święciańskiego) 9/21 lipca r. 1830. Ukończył
gimnazyum w Wdnie, a następnie uniwersytet w Moskwie w r.
1856, razem z Jungiem, późniejszym profesorem akademii
medyko-chirurgicznej w Petersburgu. Tegoż roku został asy
stentem Szokalskiego w instytucie oftalmicznym w War
szawie. W r. 1857 udał się do Paryża, gdzie słuchał kursów
Desmarres’a i Si che Ta.

W dniu 23 października r. 1884 liczne grono kolegów,
przyjaciół i wdzięcznych pacyentów obchodziło uroczyście
dwudziestopięciolecie działalności okulistycznej Dra Cywiń
skiego.

W r. 1888 towarzystwo lekarskie mińskie wybrało go
członkiem honorowym, d. 28 marca (9 kwietnia) r. 1898 zo
stał wybrany przez towarzystwo wileńskie dobroczynności na
dyrektora 2go wydziału rady towarzystwa, opiekującego się
biednymi.

Oprócz prac wymienionych napisał Dr Cywiński: >Sy-
stemat metryczny«, wydrukowany w książce jubileuszowej dla